
'Л
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверяедении Перечня муниципальных 
образовательных учреэвдений, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального, основного и среднего общего 
образования, закрепленных за территориями 
муниципального образования Старицкий район 
Тверской области

В соответствии с п.6 4.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», закона Тверской области от 28 февраля 2005 
года № 48-30 (с изменениями) «Об установлении границ муниципальных образований, 
входящих в состав территории муниципального образования Тверской области 
«Старицкий район», и наделении их статусом городского, сельского поселения»

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы дошкольного, начального, основного и среднего общего 
образования, закрепленных за территориями муниципального образования Старицкий 
район Тверской области (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Старицкого района С.В. Марченко.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Л- // г. Старица

Заместитель главы админис 
Старицкого района О.Г. Лупик



Приложение
к постановлению 

администрации Старицкого 
района 

от 12.11.2019 № 622

Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы дошкольного, начального, основного и среднего 

общего образования, закрепленных за территориями муниципального образования
Старицкий район Тверской области

№ Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение **

Сельское поселение Населённый пункт в 
составе поселения*

Дошкольное 
учреждение в 
населённом 

пункте
1 МБОУ «Берновская 

СОШ»
Берновское сельское 

поселение
№1-17,18-26 Дошкольные

группы
2 МБОУ «Васильевская 

ООШ» сельское поселение 
«Паньково»

№
2,7,9,12,14,15,18,19,2

2,24,31,33,34,
36,38,39,40,42,46,48,
50,51,54,63,64,66,68,
69,72,73,74,79,82,84,

Дошкольная
группа

3 МБОУ
«Емельяновская
СОШ»

Емельяновское 
сельское поселение

№ 2-25 Дошкольные
группы

Архангельское 
сельское поселение

№8,11,12,14

4 МБОУ
«Луковниковская
СОШ»

Луковниковское 
сельское поселение

№ 1,3,6-8,13-14, 16, 
18,20,22,24,27,28,31, 

33,35,37,38,41, 
43-45, 48, 50- 58,60, 

61,63,64, 67, 
69,70,71.

Дошкольные
группы

5 МБОУ «Ново-Ямская 
СОШ»

/

Городское поселение -  
г. Старица

(Московская сторона 
города Старица)

МБДОУ 
Детский сад 
№3, МБДОУ 
Детский сад 

№4, 
Дошкольные 

группы: 
д. Юрьевское, 

д. Бойково

Ново-Ямское сельское 
поселение

№ 1-16, 17-19,23-27, 
28 -30,31-52

Архангельское 
сельское поселение

№2,4,11-13, 16- 
19,20-30

6

&

МБОУ «Средняя 
СОШ» '

сельское поселение 
«Станция Старица»

№4,5,10,
14,16,17,21,22,24,26,

27,30,33,36,
38,44,46,49,
55,59,60,65

МБДОУ 
Детский сад 

№2 ст. 
Старицасельское поселение 

«Паньково»
№ 55,70



7 МБОУ «Старицкая 
СОШ»

Городское поселение -  
г. Старица

(Ленинградская 
сторона города 

Старица) МБДОУ 
Детский сад 

№2

сельское поселение 
«Паньково»

№
3,6,16,17,21,23,32,41,

44,58,67,71
сельское поселение 
«Станция Старица»

№ 28, 39, 52, 64

8 МБОУ «Степуринская 
СОШ»

Степуринское сельское 
поселение

№2,4,7,10,12-17,19-
22,24-28,30-36,38-48,

49-52,54-60

Дошкольные
группы

9 МБОУ
«Архангельская
ООШ»

Архангельское 
сельское поселение

№ 1,3,5-7, 9, 10, 
11,12,20-22

Дошкольная
группа

10 МБОУ «Бабинская 
ООШ»

сельское поселение 
«Луковниково»

№4,21,46,47,66 Дошкольная
группа

11 МБОУ «Паньковская 
ООШ»

сельское поселение 
«Паньково»

№4,5,13,26,28,
30,47,49,53,56,57,61,

62,75,81

Дошкольная
группа

12 МБОУ «Красновская 
ООШ»

сельское поселение «ст. 
Старица»

№
2,6,7,13,15,18,23,25,3
1,32,37,40,42,51,54,6

1,66-68

Дошкольные
группы

Примечание:
* - Перечень населённых пунктов по муниципальным образованиям Старицкого района, 
утвержден Законом Тверской области № 48-30 от 28.02.2005 «Об установлении границ 
муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального 
образования Тверской области «Старицкий район», и наделении их статусом городского, 
сельского поселения»
** - Средние и основные школы ведут учёт несовершеннолетних в возрасте от 6 лет 6 
месяцев до 18 лет


